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Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

27.04.2025 II Niedziela Wielkanocna 1050/25 

Niedziela Miłosierdzia Bożego 
 W 1. Niedzielę po Wielkanocy ob-
chodzone jest w Kościele Katolickim 
Święto ku czci Bożego Miłosierdzia 
ustanowione w 2000 r. przez pa-
pieża Jana Pawła II podczas kanoni-
zacji św. Faustyny Kowalskiej.  
 Święto to zostało ustanowione w 
wyniku objawień mistycznych św. sio-
stry Faustyny Kowalskiej (zm. 1938).  
 Według nich sam Jezus Chrystus 
żądał ustanowienia tego święta i dał 
obietnice związane z nim. Poprzedza 
je nowenna do Miłosierdzia, począw-
szy od Wielkiego Piątku.  

 Zabiegi o ustanowienie tego 
święta sięgają roku 1938 r., które 
po śmierci św. Faustyny podjął jej 
spowiednik ks. Michał Sopoćko.  
 Przez wiele lat Kościół niechętnie 
odnosił się do tej inicjatywy, a nawet 
przez pewien czas zakazał propago-
wania kultu Bożego Miłosierdzia.  
 Sytuacja zmieniła się dopiero za 
czasów pontyfikatu Jana Pawła II.  
 

Wasz Proboszcz     

Ks. Zbigniew Malinowski  

 

• Co oznacza dla mnie wiedzieć, że Chrystus jest Żyjącym i 
ma klucze śmierci i otchłani? 

• Jak mocno wierzę w to, że Chrystus ma moc przyjść do 
mnie również wówczas, kiedy ja się przed Nim zamykam?  

• Jakie jest moje podejście do sakramentu pokuty i pojednania? 

• Jak silne jest moje przekonanie o tym, że Pan Jezus przekazał pasterzom 
Kościoła władzę odpuszczania grzechów i przez ich posługę to sam Jezus prze-
bacza mi grzechy? 

• Na ile otwarcie mówię Bogu o moich trudnościach w wierze? 

• Jak często proszę Go o łaskę wiary? 

• Czym jest dla mnie miłosierdzie Boże i jak go doświadczam? 

Pomyśl 



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

27.04.25 II Niedziela Wielkanocna. Niedziela Miłosierdzia Bożego 
 Kolekta na potrzeby Parafii; Zbiórka do puszek na potrzeby Caritas 
7:30 Okazja do spowiedzi 

8:00 Msza św.: O zdrowie i Boże Błogosławieństwo w rodzinie: Szeliga, Zieliński i Ptak 
10:30 Okazja do spowiedzi 

11:00 Suma: W intencji rodziny Micun z okazji urodzin Malwiny i Natalii. 

28.04.25 Poniedziałek – Uroczystość Św. Wojciecha 
16:30 Okazja do spowiedzi 

17:00 Msza św.: Za † Papieża Franciszka od Parafian, dziękczynna za posługę. 
18:45 Skorogoszcz Próba przed Bierzmowaniem (obecny: przyjmujący Sakrament i Świadek). 

29.04.25 Wtorek – Święto Św. Katarzyny Sieneńskiej 
16:00 Skorogoszcz Bierzmowanie  
18:30 Tułowice Bierzmowanie 

30.04.25 Środa – dzień powszedni. 

 Jubileuszowa Pielgrzymka Kapłanów do Kamienia Śląskiego 

01.05.25 Pierwszy czwartek miesiąca. 
16:30 Okazja do spowiedzi       Spotkanie Rodzice Dzieci I Komunijnych. 

17:00 Msza św. Szkolna: Za rodzinę Figurskich (Rutki); w intencji Macieja z okazji Matury; oraz  
za Mikołaja z okazji egzaminu 8-klasisty. 

17:30 Nabożeństwo Majowe. 

02.05.25 Pierwszy piątek miesiąca. Wspomnienie św. Atanazego 
7:30  Miesięczne odwiedziny Chorych (wyjątkowo w piątek!) 
16:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 
17:00 Msza Św.: Do Mi łos ierdz ia  Bożego  za  ††  Zenona,  Marię  i  Michała  Romańczukiewicz ,  za  

ich  ††  rodz iców  o  łaskę  życ ia  wiecznego.  
17:30 Nabożeństwo Majowe. 
18:00 Msza św.: Za † Dawida Śnieżek w 6 rocznicę śmierci. 

03.05.25 Sobota – Uroczystość Najśw. Maryi Panny 
 Królowej polski, Głównej Patronki Polski 
 Kolekta Parafialna 

8:00 Msza św. i nabożeństwo  majowe w intencji:  Rodziny Giercuszkiewicz , za Łukasza,  
Lenę  i  Agnieszkę  z okazji  urodzin. 

11:00 Suma i nabożeństwo majowe w intencji: Za † Kazimierza Świerk w 35 rocznicę śmierci. 
17:00 Msza św. Niedzielna: Za † mamę Józefę Suchorzewską, za †† z rodziny Suchorzewskich 

oraz za †† Stanisława Augustyniak i za †† z rodziny Augustyniak. 

04.05.25 III Niedziela Wielkanocna     Zmiana Tajemnic Różańcowych 
 Kolekta na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu  6/17 
7:30 Okazja do spowiedzi 

8:00 Msza św.: i nabożeństwo majowe w intencji: Za wszystkich mieszkańców miejscowości Góra z 
okazji święta Patronalnego ku czci św. Floriana o Bożą Opiekę i Dary Ducha Św. 

10:30 Okazja do spowiedzi 

11:00 Suma: i  nabożeństwo  majowe w intencj i :  O Dary  Ducha  Świę tego  na  czas  
Egzaminu  VI I I -o  k las is ty  d la :  Kacpra  Chomiaka .  

14:00 Góra Nabożeństwo  ku czci  św.  Floriana za mieszkańców wsi Góra.  



 

Druga Niedziela Wielkanocy, czyli Miłosierdzia Bożego - 27 kwietnia 2025 
 

1. Dziś przypada Niedziela Miłosierdzia Bożego. Śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa najdobit-
niej przekonują nas o tym, że Bóg jest miłością, że potrafi jedynie kochać i przebaczać. 
 Jako Kościół, napełnieni paschalną radością, mamy teraz tylko jedno zadanie: głosić i uobecniać 
miłosierdzie Boga objawione w Jezusie Chrystusie, który cierpiał za grzeszny świat, prawdziwie zmar-
twychwstał i żywy jest pośród nas.  
 

2. Dzisiaj obchodzimy też patronalne święto Caritas i rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia. Do 
2012 roku Tydzień Miłosierdzia obchodzony był w październiku, a od 2013 rozpoczyna się on w 
drugą niedzielę Wielkanocy, w święto Miłosierdzia Bożego. Doświadczając bowiem miłosierdzia 
Bożego, sami powinniśmy być miłosierni dla naszych sióstr i braci. Stąd też dzisiaj ofiarami 
do puszek przed kościołem wspieramy dobre dzieła naszej diecezjalnej Caritas. 
 

3. W ostatnią niedzielę kwietnia z inicjatywy MIVA Polska tradycyjnie obchodzona jest Ogólno-
polska Niedziela Modlitw za Kierowców. Obserwując codzienność, dostrzegamy, jak pilna jest po-
trzeba modlitwy o bezpieczne poruszanie się po drogach i wzajemny szacunek między kierowcami. 
 

4. Jutro, w poniedziałek, 28 kwietnia, będziemy obchodzili uroczystość Świętego Wojciecha, bi-
skupa i męczennika, patrona Polski. Nasze myśli i serca skierujemy do Gniezna, gdzie znajdują się 
jego relikwie. Będziemy dziękować Bogu za dobro, jakie wyświadczył nam przez posługę Świętego Woj-
ciecha na naszej ziemi. Jako spadkobiercy Świętego Wojciecha nie możemy się wstydzić wiary. 
 Msza św. w tę Uroczystość w intencji † Papieża Franciszka od Parafian. Wszystkich za-
praszam do jak najliczniejszego udziału w świątecznej Eucharystii. 
 

5. Natomiast we wtorek, 29 kwietnia, przypada święto Świętej Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy. Tak 
dalece wyróżniała się czynną miłością do Kościoła Chrystusowego i świadectwem o Jego krzyżu, że na-
dano jej tytuł doktora Kościoła. A w 1999 roku Święty Jan Paweł II ustanowił ją patronką Europy. Tego 
dnia w naszym Dekanacie Bierzmowanie: o godz. 16:00 w Skorogoszczy, a o 18:30 w Tulowicach. 
 

6. Jednocześnie we wtorek z inicjatywy Episkopatu Polski naszą modlitwą ogarniemy również 
wszystkie ofiary nazistowskiego i stalinowskiego terroru, zwłaszcza osoby duchowne i kon-
sekrowane. Tego dnia będziemy obchodzić Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego, upa-
miętniający rocznicę wyzwolenia obozu koncentracyjnego w Dachau w 1945 roku. 
 

7. W dniach 28 do 30 kwietnia w całym Kościele powszechnym swój Jubileusz będą 
obchodziły osoby niepełnosprawne w ramach Jubileuszowego Roku 2025. 
 

8. W najbliższy czwartek rozpoczniemy maryjny miesiąc – maj. Codziennie będziemy groma-
dzić się wokół ołtarza na Eucharystii i na nabożeństwie majowym. W szkole Maryi uczmy się 
całkowitego oddania Bogu i braciom. W naszym kościele nabożeństwo majowe będziemy celebro-
wali codziennie po pierwszej Mszy św., czyli około godz. 17:30.  
 Zadbajmy też o wizerunki Maryi w naszych domach i w przydrożnych kapliczkach. 
Rodzinnie gromadźmy się przy nich na śpiewanie Litanii loretańskiej, pieśni maryjnych, na 
różaniec czy wieczorny Apel Jasnogórski.  



9. We wspomnienie Świętego Józefa Robotnika, 1 maja, będziemy prosili go o wrażliwość 
sumień i ład moralny w życiu społecznym. Eucharystię tego dnia (Msza św. szkolna) o godz. 17:00 
połączymy także z krótkim nabożeństwem w intencji bezrobotnych i poszukujących pracy. 
 

10. A w piątek przypada doroczny Dzień Polonii oraz Dzień Flagi Narodowej. Modlitwą 
ogarniemy rodaków żyjących poza granicami naszej Ojczyzny. Nie zapomnijmy też o wywie-
szeniu flag, by w ten sposób zademonstrować nasze przywiązanie do barw narodowych. 
 

11. W sobotę, 3 maja, obchodzimy uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski, 
głównej Patronki naszej Ojczyzny. Msze Święte tego dnia w naszym kościele będą sprawowane 
o godz. 8:00 i 11:00. Podczas liturgii ponowimy Akt oddania Polski pod opiekę Matki Bożej. 
 O godzinie 17:00 – Msza św. niedzielna 
 

12. W nadchodzącym tygodniu przypada Pierwszy Czwartek, Pierwszy Piątek i Pierwsza 
Sobota miesiąca. W Pierwszy Czwartek (1 maja) będziemy dziękowali Panu Bogu za dar 
Eucharystii. Msza Święta w kościele o godz. 17:00 i pierwsze nabożeństwo majowe. 
 W Pierwszy Piątek (2 maja) będzie szczególna okazja do oddania czci Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa oraz do pojednania się z Bogiem i braćmi. Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
nabożeństwem pierwszopiątkowym oraz okazja do spowiedzi świętej w naszym kościele. 
 W Pierwszą Sobotę  (3 maja) oddajemy cześć Niepokalanemu Sercu Maryi Panny 
oraz czcimy Ją  jako Królową Polski. 
 

13. Przyszła niedziela będzie obchodzona jako Niedziela Biblijna, która rozpocznie 
następujący po niej Tydzień Biblijny. 
 

14. W tym tygodniu patronują nam: 
- w poniedziałek, 28 kwietnia – Święty Wojciech (ok. 956-997), biskup i męczennik, patron Polski; 
- we wtorek, 29 kwietnia – Święta Katarzyna Sieneńska (1347-1380), dziewica i doktor Kościoła, 
w 1999 roku Święty Jan Paweł II ogłosił ją współpatronką Europy; 
- w piątek, 2 maja – Święty Atanazy (295-373), biskup i doktor Kościoła. 
 

15. Sprzątanie Kościoła rozpoczyna wieś Góra: 
(26.04. Łucja Giercuszkiewicz, Teresa Gurazdowska, Weronika Śnieżek i  Agnieszka Giercuszkiewicz) 
02.05. Kamila Giercuszkiewicz, Anna Habiak, Barbara Witek i Renata Mól. 
09.05. Rodzicie Dzieci I-Komunijnych i Rodzice Dzieci Rocznicy I -Komunii. 
17.05. Magdalena Mól, Mariola Brzozowska, Wojciech Nawarowski i Elżbieta Bachryj 
23.05. Bożena Pasek, Piotr Mesjasz, Agnieszka Mesjasz i Katarzyna Giercuszkiewicz  
Kolejna wieś - Tarnica; 
30.05. Violetta Iszczenko, Alfreda Pasierbek, Magdalena Pasierbek, Katarzyna Szczerba i Tadeusz Junik 
07.06. Brzózki! Renata Nowak, Regina Łabuz, Kamila Duda i Jadwiga Chmielewska 
13.06. Kazimiera Arcab, Grażyna Pierzga, Krzysztof Witos, Jerzy Rynkiewicz i Barbara Lach 
18.06. Porządki wg grafiku na Boże Ciało  
20.06. Krystyna Augustyniak, Leokadia Walczak, Dorota Rygał i Józefa Wąchała 
28.06. Mała Góra: Czesława Janik, Renata Zielińska, Marian Kusiak, Marek Jezierski, Iwona Trzmielewska i Danuta Łotocka. 
 

 

 Każdy z nas zna obraz, który na polecenie Pan Jezusa został namalowany zgodnie 
ze wskazówkami Świętej Siostry Faustyny. Widzimy na nim dwa promienie wypływające 
z przebitego boku Miłosiernego Pana. One są oczyszczeniem i życiem dla naszych dusz. 
Pragnijmy zawsze przebywać w ich zasięgu. 
 

 


